
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.02.2024 г. Ессентуки № 64 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения                           
и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций», утвержденную 
постановлением администрации города Ессентуки от 11 ноября 2022 года 
№ 2531 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 29 декабря 2018 года № 627-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Ессентуки, утвержденным постановлением администрации 

города Ессентуки от 21 октября 2013 года № 2304, администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление администрации города Ессентуки от 11 ноября 2022 года 

№ 2531 «Об утверждении муниципальной программы города Ессентуки 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и 

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций». 

 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (А.А.Ельцов) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки И.А.Алейникова. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия  
Главы города Ессентуки,  
исполняющий обязанности  
первого заместителя главы  
администрации города Ессентуки                                       В.В.Крутников 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 
города Ессентуки 

Ставропольского края 
от 01.02.2024 № 64 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

 
которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки                        

от 11 ноября 2022 года № 2531 «Об утверждении муниципальной программы 
города Ессентуки «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита 
населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» 

 

 

1. В Приложении 3 к муниципальной программе города Ессентуки 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и 

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» после пункта 1 

добавить подпункт 1.1: 

«1.1 Капитальный ремонт и ремонт местных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы 

предусматривается выполнение функций отраслевых (функциональных) 

органов администрации города Ессентуки. 

В рамках краевой субсидии Министерства дорожного хозяйства и 

транспорта Ставропольского края планируется проведение работ по 

капитальному ремонт и (или) ремонту местных автомобильных дорог 

согласно ежегодно утверждаемым постановлением администрации города 

Ессентуки планам ремонта улично-дорожной сети города Ессентуки. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Управление ЖКХ администрации города 

Ессентуки.». 

2. В Приложении 7 к муниципальной программе города Ессентуки 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и 

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» после пункта 48 

добавить пункт 48.1 следующего содержания: 

« 
48.1 Прирост протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям, в 
результате проведения капитального ремонта и 
(или) ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения км х х х 1,187 х х х х 

». 

 



2 

3. В Приложении 9 к муниципальной программе города Ессентуки 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и 

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» раздел таблицы 

«Задача «Обеспечение функционирования существующей сети 

автомобильных дорог общего пользования на территории города Ессентуки» 

подпрограммы III Программы» изложить в новой редакции: 

« 
Задача «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог 

общего пользования на территории города Ессентуки» 

подпрограммы III Программы 

1 Содержание, 

реконструкция, 

проектирование, 

капитальный 

ремонт и ремонт 

действующей 

сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования и 

инженерных 

сооружений на 

них в границах 

городского 

округа 

обеспечение 

выполнения 

функций отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации 

г.Ессентуки, 

казенными 

учреждениями 

города Ессентуки, 

подведомственными 

главными 

распорядителями 

средств бюджета 

г.Ессентуки 

Управление 

ЖКХ 

администрации 

г.Ессентуки 

2023 

год 

2028 

год 

пункт 48 

приложения 

7 к 

Программе 

1.1 Капитальный 

ремонт и ремонт 

местных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

обеспечение 

выполнения 

функций отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации 

г.Ессентуки, 

казенными 

учреждениями 

города Ессентуки, 

подведомственными 

главными 

распорядителями 

средств бюджета 

г.Ессентуки 

Управление 

ЖКХ 

администрации 

г.Ессентуки 

2024 

год 

2028 

год 

пункт 48.1 

приложения 

7 к 

Программе 

». 

 

 

 
Исполняющий обязанности  
управляющего делами 
администрации города Ессентуки           Е.А.Шабашова 


	sub_10012

